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ANNOTATSIYA

Mazkur maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining til o‘rganish jarayonidagi o‘rni,
zamonaviy ta’lim tizimiga ta’siri hamda istiqboldagi rivojlanish imkoniyatlari ilmiy jihatdan
tahlil qilingan. Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida xorijiy tillarni
o‘rganishga bo‘lgan ehtiyoj ortib borayotgani, bu jarayonda sun’iy intellekt asosidagi
texnologiyalar samarali vosita sifatida shakllanayotgani asoslab berilgan. Tadqiqot davomida
avtomatik tarjima tizimlari, aqlli o‘quv platformalari, virtual yordamchilar, ovozni tanish
texnologiyalari va individual ta’lim algoritmlarining til o‘rganish samaradorligiga ta’siri tahlil
etilgan. Shuningdek, sun’iy intellektning til kompetensiyalarini rivojlantirishdagi afzalliklari,
uning ta’lim sifatini oshirishdagi o‘rni va kelajakdagi istiqbollari chuqur o‘rganilgan. Maqolada
inson va texnologiya o‘rtasidagi integratsiyaning yangi bosqichi sifatida sun’iy intellektning
lingvistik ta’limdagi strategik ahamiyati ilmiy asoslangan holda yoritilgan.

Kalit so‘zlar: Sun’iy intellekt, til o‘rganish, raqamli ta’lim, mashinaviy o‘qitish, avtomatik
tarjima, lingvistika, virtual yordamchi, ta’lim texnologiyalari, interaktiv platforma, neyron
tarmoqlar, xorijiy tillar, adaptiv ta’lim, raqamli transformatsiya, ta’lim innovatsiyasi.

ABSTRACT
This article scientifically analyzes the role of artificial intelligence technologies in the

language learning process, their impact on the modern education system, and future development
opportunities. In the context of globalization and digital transformation, the increasing demand
for learning foreign languages and the growing importance of AI-based technologies as effective
educational tools are substantiated. The study examines the impact of automatic translation
systems, intelligent learning platforms, virtual assistants, speech recognition technologies, and
personalized learning algorithms on the effectiveness of language acquisition. Furthermore, the
advantages of artificial intelligence in developing language competencies, its role in improving
the quality of education, and its future prospects are thoroughly explored. The article
scientifically highlights the strategic significance of artificial intelligence in linguistic education
as a new stage of integration between humans and technology.

Keywords: Artificial intelligence, language learning, digital education, machine learning,
automatic translation, linguistics, virtual assistant, educational technologies, interactive platform,
neural networks, foreign languages, adaptive learning, digital transformation, educational
innovation.

АННОТАЦИЯ
В данной статье научно проанализирована роль технологий искусственного

интеллекта в процессе изучения языков, их влияние на современную систему образования
и перспективы дальнейшего развития. В условиях глобализации и цифровой
трансформации обоснована возрастающая потребность в изучении иностранных языков, а
также формирование технологий на основе искусственного интеллекта как эффективного
инструмента обучения. В ходе исследования рассмотрено влияние систем
автоматического перевода, интеллектуальных образовательных платформ, виртуальных
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помощников, технологий распознавания речи и алгоритмов индивидуализированного
обучения на эффективность изучения языков. Кроме того, подробно изучены
преимущества искусственного интеллекта в развитии языковых компетенций, его роль в
повышении качества образования и будущие перспективы. В статье научно освещается
стратегическое значение искусственного интеллекта в лингвистическом образовании как
нового этапа интеграции человека и технологий.

Ключевые слова: Искусственный интеллект, изучение языков, цифровое
образование, машинное обучение, автоматический перевод, лингвистика, виртуальный
помощник, образовательные технологии, интерактивная платформа, нейронные сети,
иностранные языки, адаптивное обучение, цифровая трансформация, образовательные
инновации.

Kirish

XXI asrda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi insoniyat
hayotining barcha sohalariga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, sun’iy intellekt
texnologiyalarining shakllanishi va amaliyotga keng tatbiq etilishi ta’lim tizimida tub
o‘zgarishlarni yuzaga keltirdi. Bugungi kunda dunyoning ko‘plab mamlakatlarida sun’iy
intellekt asosidagi platformalar ta’lim jarayonining ajralmas qismiga aylanib bormoqda. Xususan,
xorijiy tillarni o‘rganish sohasida sun’iy intellektning qo‘llanilishi yangi pedagogik
imkoniyatlarni yuzaga chiqarmoqda. Globallashuv jarayonlari, xalqaro iqtisodiy aloqalarning
kengayishi, internet texnologiyalarining rivojlanishi va xalqaro muloqot ehtiyojining ortishi
xorijiy tillarni bilishni zamonaviy insonning muhim kompetensiyalaridan biriga aylantirdi.
Natijada, til o‘rganishga bo‘lgan talab jahon miqyosida keskin oshdi. Shu bilan birga, an’anaviy
o‘qitish usullari zamonaviy ehtiyojlarni to‘liq qondira olmayotgani yangi texnologik
yondashuvlarga ehtiyojni kuchaytirmoqda.

Sun’iy intellekt texnologiyalari aynan mana shu muammoning innovatsion yechimi sifatida
namoyon bo‘lmoqda. Bugungi kunda aqlli dasturlar foydalanuvchilarning bilim darajasini
aniqlash, individual o‘quv trayektoriyasini yaratish, talaffuzdagi xatolarni aniqlash, matnlarni
avtomatik tarjima qilish va interaktiv muloqotni tashkil etish imkoniyatiga ega. Bunday
texnologiyalar o‘quv jarayonini tezkor, qulay va samarali tashkil etishga xizmat qilmoqda.
Ayniqsa, sun’iy intellekt asosidagi chatbotlar, virtual o‘qituvchilar va ovozni tanish tizimlari til
o‘rganish jarayonining sifat jihatdan yangi bosqichga ko‘tarilishiga sabab bo‘lmoqda. Ular
foydalanuvchilarning individual ehtiyojlarini hisobga olgan holda ta’limni moslashtiradi, bu esa
o‘rganish samaradorligini oshiradi. Bundan tashqari, sun’iy intellekt yordamida til o‘rganish vaqt
va hudud chegaralarini bartaraf etib, masofaviy ta’lim imkoniyatlarini kengaytirmoqda.
O‘zbekiston Respublikasida ham ta’lim tizimini raqamlashtirish va xorijiy tillarni o‘qitishni
rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Mamlakatda ingliz tili
va boshqa xorijiy tillarni o‘rganishga qaratilgan keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda.
Shu nuqtai nazardan, sun’iy intellekt texnologiyalarini til ta’limiga integratsiya qilish masalasi
ilmiy va amaliy jihatdan dolzarb ahamiyat kasb etadi.

ASOSIY QISM

Sun’iy intellekt va ta’lim texnologiyalari masalasi zamonaviy ilm-fanning eng dolzarb
tadqiqot yo‘nalishlaridan biri sifatida keng o‘rganilmoqda. Xorijiy olimlar tomonidan olib
borilgan ilmiy izlanishlarda sun’iy intellektning ta’lim jarayonidagi samaradorligi yuqori
baholanadi. John McCarthy tomonidan sun’iy intellekt tushunchasining ilmiy muomalaga
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kiritilishi ushbu yo‘nalishning rivojlanishiga asos bo‘ldi. Keyingi tadqiqotlarda esa sun’iy
intellekt inson tafakkuriga yaqin bo‘lgan qaror qabul qilish imkoniyatlarini namoyon etishi
ta’kidlandi. Stuart Russell va Peter Norvig o‘z tadqiqotlarida sun’iy intellekt tizimlari katta
hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilish va foydalanuvchi ehtiyojiga mos natijalarni shakllantirish
imkoniyatiga ega ekanligini ilmiy jihatdan asoslaydi. Ushbu qarashlar til o‘rganish
platformalarida ham keng qo‘llanmoqda. Zamonaviy lingvistik platformalar foydalanuvchining
bilim darajasini aniqlash orqali individual ta’lim strategiyasini ishlab chiqadi.

Noam Chomsky til va tafakkur o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rganar ekan, inson til
qobiliyatining murakkab tabiati haqida ilmiy nazariyalar ilgari surgan. Bugungi sun’iy intellekt
texnologiyalari esa tabiiy tilni qayta ishlash algoritmlari orqali inson tilini tushunish va qayta
ishlash imkoniyatiga ega bo‘lib bormoqda. Ayniqsa, neyron tarmoqlar asosidagi tarjima tizimlari
tilshunoslik va kompyuter lingvistikasining integratsiyasini kuchaytirdi. So‘nggi yillarda Google
Translate, Duolingo, ChatGPT, Grammarly va boshqa sun’iy intellekt asosidagi platformalar til
o‘rganish jarayonining muhim vositasiga aylandi. Ilmiy tadqiqotlarda ushbu tizimlarning
talaffuzni rivojlantirish, grammatik xatolarni aniqlash va real vaqt rejimida muloqot qilish
imkoniyatlari o‘quvchilarning til kompetensiyalarini sezilarli darajada oshirayotgani qayd etilgan.
Mahalliy tadqiqotchilar tomonidan ham raqamli ta’lim va xorijiy tillarni o‘qitishda innovatsion
texnologiyalarni qo‘llash masalalari o‘rganilmoqda. O‘zbekiston olimlarining ilmiy ishlarida
elektron ta’lim platformalari, masofaviy ta’lim texnologiyalari va interaktiv metodlarning
samaradorligi yoritilgan. Biroq sun’iy intellektning til o‘rganishdagi strategik imkoniyatlari hali
yetarlicha chuqur tadqiq etilmagan yo‘nalishlardan biri bo‘lib qolmoqda.

Mazkur tadqiqotda ilmiy tahlilning zamonaviy metodlaridan foydalanildi. Tadqiqot
jarayonida tizimli yondashuv, qiyosiy tahlil, analitik kuzatuv, ilmiy umumlashtirish va statistik
ma’lumotlarni tahlil qilish usullari qo‘llanildi. Sun’iy intellekt asosidagi til o‘rganish
platformalari, xalqaro ilmiy maqolalar, ta’lim texnologiyalariga oid hisobotlar hamda zamonaviy
lingvistik tadqiqotlar o‘rganildi. Tadqiqot davomida sun’iy intellekt texnologiyalarining til
o‘rganishdagi amaliy samaradorligi tahlil qilindi. Xususan, avtomatik tarjima tizimlari,
chatbotlar, ovozni aniqlash texnologiyalari va adaptiv o‘quv platformalarining ishlash prinsiplari
ilmiy jihatdan o‘rganildi. Shuningdek, sun’iy intellekt yordamida tashkil etilgan ta’lim
jarayonining an’anaviy o‘qitish usullariga nisbatan samaradorligi qiyosiy baholandi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, sun’iy intellekt texnologiyalari til o‘rganish jarayonining
samaradorligini sezilarli darajada oshirmoqda. An’anaviy ta’limda barcha o‘quvchilarga bir xil
yondashuv qo‘llanilgan bo‘lsa, sun’iy intellekt individual ta’lim modelini shakllantirish imkonini
beradi. Bu esa har bir foydalanuvchining bilim darajasi, o‘rganish tezligi va ehtiyojidan kelib
chiqib ta’lim jarayonini moslashtirishga xizmat qiladi. Bugungi kunda sun’iy intellekt asosidagi
dasturlar talaffuzni avtomatik tekshirish va xatolarni aniqlash imkoniyatiga ega. Ovozli tahlil
texnologiyalari foydalanuvchining talaffuzini standart til me’yorlari bilan solishtirib, aniq
tavsiyalar beradi. Bu esa ayniqsa xorijiy tillarni o‘rganishda muhim ahamiyat kasb etadi.
Avtomatik tarjima tizimlari ham til o‘rganishda katta imkoniyatlarni yaratmoqda. Sun’iy
intellekt asosidagi tarjima platformalari matn mazmunini kontekst asosida tahlil qilish orqali
tarjima sifatini oshirmoqda. Natijada foydalanuvchilar yangi so‘zlar va iboralarni tezroq
o‘zlashtirish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda.

Shuningdek, virtual yordamchilar va chatbotlar foydalanuvchilar bilan real vaqt rejimida
muloqot qilish imkonini yaratmoqda. Bu esa til o‘rganayotgan shaxsning kommunikativ
kompetensiyasini rivojlantirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, sun’iy intellekt yordamida tashkil
etilgan interaktiv suhbatlar til amaliyotini oshirishda samarali vosita bo‘lib qolmoqda. Tahlillar
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natijasida yana bir muhim jihat aniqlandiki, sun’iy intellekt asosidagi platformalar motivatsiyani
oshirishga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Gamifikatsiya elementlari, avtomatik baholash va tezkor
natijalar foydalanuvchilarning qiziqishini kuchaytiradi. Bu esa ta’lim jarayonining uzluksizligini
ta’minlaydi. Shu bilan birga, sun’iy intellekt texnologiyalarining ayrim cheklovlari ham mavjud.
Ayrim hollarda avtomatik tarjimalarda semantik xatolar uchrashi mumkin. Bundan tashqari,
sun’iy intellekt inson o‘qituvchisining emotsional va psixologik yondashuvini to‘liq almashtira
olmaydi. Shu sababli kelajakda sun’iy intellekt va an’anaviy pedagogik metodlarning
uyg‘unlashuvi muhim ahamiyat kasb etadi.

XULOSA

Sun’iy intellekt texnologiyalari bugungi kunda til o‘rganish jarayonining ajralmas qismiga
aylanib bormoqda. Raqamli transformatsiya sharoitida sun’iy intellekt asosidagi platformalar
ta’lim jarayonini individuallashtirish, tezkorlikni oshirish va interaktiv muhit yaratish
imkoniyatlarini kengaytirmoqda. Bu esa xorijiy tillarni o‘rganish samaradorligini sezilarli
darajada oshirishga xizmat qilmoqda.

Tadqiqot natijalari sun’iy intellektning til kompetensiyalarini rivojlantirishda katta
imkoniyatlarga ega ekanligini ko‘rsatdi. Ayniqsa, avtomatik tarjima, ovozni tanish, chatbotlar va
adaptiv ta’lim tizimlari zamonaviy lingvistik ta’limning muhim tarkibiy qismiga aylanmoqda.

O‘zbekiston ta’lim tizimida ham sun’iy intellekt texnologiyalarini keng joriy etish xorijiy
tillarni o‘qitish sifatini oshirishga xizmat qiladi. Kelajakda sun’iy intellekt va pedagogik
texnologiyalarning integratsiyasi yanada chuqurlashib, ta’lim tizimining innovatsion
rivojlanishiga kuchli turtki beradi. Shu sababli sun’iy intellekt texnologiyalaridan samarali
foydalanish zamonaviy ta’limning strategik yo‘nalishlaridan biri sifatida muhim ilmiy va amaliy
ahamiyatga ega.
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